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Pastorat

•  Gospeldag med 
 konfirmander

•  Sogneeftermiddage

•  Engel med jordforbindelse  
 (sogneaften)

•  Kyndelmisse

• Fastelavn i Sognegården

• Familiegudstjeneste

• Årsmøde menighedsplejen

• Fællessang med Kaya og Ole

• Familien i naturen

• Mal med præsten

• Fernisering

Kyndelmisse 2023
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ANDAGTDronninglund Sogn
Kirkekontoret
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 84
Åbningstider: 
Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17

Kordegn Rikke Andersen
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. 

Øvrige:
Organist Susanne Rasmussen
Mobil: 24 87 11 93 
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00
E-mail: heaw@km.dk
Tlf. 24 87 12 08 og efter aftale. 

Kirke- og Kulturmedarbejder
Doris Vest Steen
E-mail: dvst@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Kirketjener
Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke 
Finn E. Larsen
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke
Anna Jakobsen
Tlf. 42 21 27 50
E-mail: annarejkjaer@gmail.com

Et ansigt, der lyser
Et ansigt taler. Det fortæller historien 
om et menneskes liv. For nylig mødte 
jeg en kvinde, jeg har kendt i mange 
år. Over flere år havde hendes ansigt 
forandret sig. Ansigtet blev langsomt 
meget kantet, lidt hårdt og øjnene 
manglede glans. Det svære i hendes liv 
og tanker aflejrede sig i hendes krop. 
Men denne gang var der sket en foran-
dring. Hendes ansigt igen blevet rundt 
og blødt og øjnene havde fået liv. No-
get var forandret. Hun havde truffet en 
beslutning, og handlet efter den, og det 
havde fået lyset ind i hendes liv igen. 
Ansigtet lyste… og det gjorde mig glad. 

Det fik mig til at tænke på velsignel-
sen, der lyder ved enhver gudstjeneste, 
bryllup og begravelse. De ældgamle 
ord, der siges med hænderne rakt ud:

Herren velsigne dig og bevare dig
Herren lade sit ansigt lyse over dig og 
være dig nådig
Herren løfte sit ansigt mod dig og give 
dig fred.

Guds ansigt lyser over dig. Det er det 
gode der får ansigtet til at lyse. Men 
hvad betyder det egentlig, når vi taler 
om Gud. Måske dette digt om venskab 
kan bringe os lidt på sporet: 

Hvis jeg virkelig brød mig om dig ...
  ville jeg se dig i øjnene, når du taler 

til mig,
  ville jeg tænke på, hvad du sagde,
  snarere end hvad jeg skal sige, når du 

er færdig,
  ville jeg høre på dine følelser sam-

men med dine ord.
 
Hvis jeg virkelig brød mig om dig ...
  ville jeg le med dig, men ikke ad dig,
  ville jeg tale med dig, men ikke til 

dig,
  og jeg ville vide, når det var tid at 

være stille.
 
Hvis jeg virkelig brød mig om dig ...
 ville jeg ikke klatre over dine mure,
 men vente udenfor,
  til du lukkede mig ind gennem por-

ten,
  ville jeg ikke låse op for dine hem-

meligheder,
 men vente, til du gav mig nøglen.
 
Hvis jeg virkelig brød mig om dig ...
 ville jeg elske dig under alle forhold,
  men jeg ville bede om det bedste, du 

kan give,
 og forsigtigt lokke det frem fra dig.



www.dronninglundkirke.dk 3

PÅSKEN:
Palmesøndag 24. marts kl. 10.00:
Palmesøndag er den dag Jesus red ind i Jerusalem og på vej ind i påskeugen 
skal vi i år høre om kvinden der salvede Jesu fødder. Måske var det Maria 
Magdalene, som også spiller en stor rolle efter opstandelsen.

Skærtorsdag 28. marts kl. 17
Jesu sidste aften på jorden, der er en aften fyldt med intenst nærvær ved bor-
det. Pia Munch medvirker på saxofon.

Fællesspisning i præstegården
Efter gudstjenesten inviterer vi til hyggelig fællesspisning i den gamle kon-
fi rmandstue i præstegården. Menuen står på lam med tilbehør og kaffe. Til-
melding sker via kirkens hjemmeside eller kirkekontoret senest torsdag den 
21. marts. Prisen er kr. 75. per person.

Langfredag 29. marts kl. 10.00:
Kirkens sørgedag, hvor vi hverken har blomster eller lys på alteret. En guds-
tjeneste hvor vi sammen vil opholde os lidt i det svære og det vi sørger over.

Påskedag den 31. marts kl. 10
Den store festdag! Jesus, der står op af graven og giver håb til verden. 
Pernille Christensen medvirker på fl øjte. 

Anden påskedag 1. april kl. 10.00 i Dorf kirke:
Det er ikke aprilsnar. Vi er på vej ud i verden igen efter påske. Det fejrer vi 
ved gudstjenesten i Dorf Kirke hvor evangeliet handler om Maria Magdalene 
og hendes møde med den opstandne Jesus. Vi synger påskesalmer og holder 
altergang.

(ukendt forfatter, fra Notto R. Thelle, 
Dit ansigt søger jeg)

Ordene om det gode venskab gælder 
også forhold til Guds velsignelse. Når 
Gud lader sit ansigt lyse over os, tvin-
ger han sig ikke ind i vores liv, men han 
er nær og taler gode ord. Han maser 
ikke på for at få plads i vores hjerte, 
men han løfter sit ansigt og venter på, 
at vi skal rette ryggen og møde hans 
blik. Han banker på, men bliver stå-
ende udenfor, til vi selv åbner. 

Han kender vores livs hemmelighe-
der, men han bruger dem ikke, før vi 
selv giver ham nøglerne. Han elsker os 
under alle forhold og forsøger ganske 
stille at lokke det bedste, vi kan give, 
frem fra os.

Når Guds ansigt lyser, betyder det, at 
der er en kærlighed bag det ansigt, som 
vil os. Selv om Jesus mødte både glæde, 
sorg og smerte, og han blev berørt af 
det, så blev hans ansigt ikke udslukket. 

Vi så Guds herlighed på Jesu Kristi an-
sigt, fortæller Paulus om mødet med 
Jesus. Og velsignelsen siger, at den 
kærlighed, som lyser ud af Kristi ansigt, 
det er stadig vendt mod os i kærlighed 
og venter på vores øjne. Guds nærvær 
er vendt mod os, indtil den dag, da vi 
skal mødes med ham, ansigt til ansigt.

Rune Thomassen



            www.dronninglundkirke.dk4

Fredag den 2. februar kl. 14.00
Guidet tour i den nye højeskolesangbog
Ved Kirsten Svensmark, friskoleleder i 
Mellerup
Vi skal på en rejse rundt i en meget vigtig 
blå bog. Den er vigtig, fordi den skaber 
sammenhæng og nærhed mellem men-
nesker, og den giver os historiens vinge-
sus og tro på fremtiden.
Vi skal synge sange og høre fortællinger 

om fællesskab, natur, kærlighed og dannelse. Sange er poesi 
og digte som har været så heldige at blive gode venner med 
en melodi. Når vi synger, oplever vi nogle gange, at de to ven-
ner smelter sammen og bliver til noget meget større. Disse 
øjeblikke vil vi lede efter. 
På rejsen vil vi støde på gamle og kendte toner og tekster 
af Grundtvig, Carl Nielsen og Ingemann. Vi vil også møde 
halvgamle digtere som Johannes V. Jensen, Thorkild Bjørn-
vig og Benny Holst. Sidst, men ikke mindst, vil vi lære helt 
nye sange af Dy Plambeck, Stine Pilgaard og Per Krøis Kjær-
gaard.

Fredag den 1. marts 
kl. 14.00
På cykel i Rajasthan 
- Indiens ørkenstat
v/ Poul Grønne Kristensen, 
Viborg
Eftermiddagens foredrag ta-
ger os med på Poul Grønne 
Kristensens 1300 km. lange 
solotur gennem Rajasthan, 

Indiens største delstat. Rajasthan er maharajaernes land, men 
det er også en af Indiens fattigste delstater.
Cykelturen går gennem små, fattige landsbyer, hvor mænd 
med turban og kvinder i farvestrålende sarier præger billedet, 
hvor der hentes vand ved landsbypumpen, og hvor kamel-
kærrer hører til dagens orden. Undervejs passeres en perle-
række af eksotiske byer med mål i den eventyrlige ørkenby 
Jaisalmer.
Poul Grønne Kristensen går tæt på de mennesker, der mødes, 
samt på kultur, historie, religion og samfundsforhold i staten 
og viser masser af fl otte, farvestrålende billeder fra turen.

SOGNEEFTERMIDDAGE

FASTELAVN 
I SOGNEGÅRDEN

Sogneeftermiddagene foregår i Sognegården, Rævdalsvej 5. Alle er velkomne. Kaffen koster kr. 20,-

Mandag den 12. februar kl. 16:30
”Fastelavn er mit navn” - Kom i din bedste udklædning 
og slå katten af tønden. Vi starter inde med en sjov guds-
tjeneste, inden vi går ud til tøndeslagning bagefter på par-
keringspladsen, hvor vi skal have fundet en masse katte-
dronninger og konger. Bagefter er der et stykke pizza og 
saftevand til alle. Prisen for pizzaslice og saftevand er kr. 
30 pr. person. 
Vi ses. Husk udklædning!

”Fastelavn er mit navn” - Kom i din bedste udklædning 
og slå katten af tønden. Vi starter inde med en sjov guds-
tjeneste, inden vi går ud til tøndeslagning bagefter på par-
keringspladsen, hvor vi skal have fundet en masse katte-
dronninger og konger. Bagefter er der et stykke pizza og 
saftevand til alle. Prisen for pizzaslice og saftevand er kr. 
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ENGEL MED 
JORDFORBINDELSE

Også i februar indbyder vi til afteneftertanke med 
musik og sang og små refl eksioner i Dorf Kirke.

Tirsdag den 6. februar kl. 19.00 er der kyndel-
missefejring sammen med kirkens børnekor. 
Det kommer til at handle om lys og der serveres pan-
dekager bagefter.

Kom og giv plads til lidt ro og musik og stille tanker i 
Dorf Kirkes smukke rammer. Afteneftertanken varer 
ca. en time og bagefter byder vi på en kop kaffe sam-
men med pandekagerne.

Kirkebilen kører ved behov, ring til kirkekontoret 
24 87 11 84 inden 12.00 mandagen før.

Hanne Svensmark

Sogneaften tirsdag den 5. marts kl. 19.00
En aften om forstand og mavefornemmelse, tro og 
rationalitet krydret med personlige erfaringer og ef-
tertanker. Det handler om Hanne Svensmarks stu-
dieorlov og hvad det er, hun har brugt tiden på.
Hanne beskriver foredraget som: »En personlig be-
retning om erkendelsen af at vi behøver både for-
standen og sansningen for at kunne leve som hele 
mennesker.«
I indledningen til den bog som hendes studieorlov er 
mundet ud i skriver hun: »Siden jeg vendte tilbage til 
præstegerningen igen i 2016 har jeg været optaget af 
hvordan der skabes plads til sanserne sammen med 
forstanden i alle dele af kirkens arbejde. Det hænger 
sammen med de erfaringer jeg har taget med fra min 
efteruddannelse, mit arbejdsliv som kunst- og psy-
koterapeut og mine personlige erkendelser de mel-
lemliggende år.«

Deltagelse og kaffe er gratis, men der kan gives et 
beløb til menighedsplejens arbejde.

KYNDELMISSE-
EFTERTANKE - OG 
SANG I DORF KIRKE
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KIRKEKAFFE 
hver søndag
Der er kirkekaffe hver søndag efter 
gudstjenesterne, det vil både være 
medlemmer af menighedsrådet og 
frivillige, der serverer kaffen.
Så hvis du har lyst til at hjælpe med 
at servere kaffen nogle af dagene, 
så er du meget velkommen til at 
kontakte Anna på tlf. 42 21 27 50 
eller kordegnen på kirkekontoret 
på tlf. 24 87 11 84. 
Kirkebilen kører først efter kaffen.

SUPPEAFTEN
Menighedsrådet og ældresagen ar-
rangerer i fællesskab suppeaftener 
i Sognegården en gang om måne-
den i vinterhalvåret. Der er fælles 
spisning, hygge, sang og kaffe på 
programmet. Alle er velkomne. 
Det koster 60 kr. at deltage i arran-
gementet. 

De næste suppeaftener bliver:
20. februar kl. 18.00
2. april kl. 18.00

Tilmelding kan ske til Hanne An-
dreasen på tlf. 42 21 86 01 eller 
email j.andreasen@outlook.dk

Kom og se den nyeste kunst og hils på kunst-
neren, når vi får en ny spændende udstilling i 
sognegården med værker af Hartvig Egebjerg 
Holden.

Hartvig er billedkunstner og er lige fl yttet til Dron-
ninglund. Han er oprindeligt fra Norge, men har 
boet i Danmark siden 2004.

Hartvig har tegnet og malet siden han var kun 
et par år gammel, og har som voksen studeret ved 

Aarhus kunstakademi og har bl.a. arbejdet som illustrator, portræt tegner og story-
board tegner. Hartvig er yderligere uddannet ved Det statslige russiske akademi for 
scenekunst, GITIS, i Moskva.

Efter en længere periode som skuespiller og instruktør satsede Hartvig på kun-
sten og har nu levet som kunstner i fl ere år, hvor han sælger sine tegninger og 
malerier. Hartvig har udforsket og 
opfundet mange forskellige stilarter 
indenfor kunstens rammer og udstil-
ler nu udvalgte malerier han har ma-
let i løbet af de seneste år. 

Det er avancerede værker malet 
med akryl, olie og mixed media der 
tilbyder et blik ind i en helt speciel 
verden. En verden man kan rejse i og 
gå på opdagelsesfærd, og hvor man 
kan være med i en psykologisk teater-
forestilling, hvor man møder karakte-
rer, dyr og dyrelignende fi gurer i det 
abstrakte surrealistiske myldreland-
skab.

Efter gudstjenesten i Dronning-
lund Kirke kl. 10.00, indbyder kunst-
udvalget til en lille reception/fernise-
ring i Sognegården kl. ca 11.30. 

Her vil der være lidt mundgodt, 
mulighed for at hilse på kunstneren 
og velkomst ved Ole Andreasen.

Vel mødt Kunstudvalget

FERNISERING 
SØNDAG DEN 10. MARTS



www.dronninglundkirke.dk 7

MAL MED PRÆSTEN
I februar starter Mal med præsten på sin tredje sæson.
Første gang torsdag den 8. februar kl. 14.00-16.00 på loftet i Sognegår-
den, de følgende gange aftaler vi i fællesskab
Som en anden måde at skabe refl eksion over biblens tekster på, indbyder 
jeg til ’Mal med præsten’
Vi vil læse en tekst, refl ektere lidt over den og så arbejde kreativt med 
den – og vi slutter af med en fælles samtale.
Øvet eller udøvet – har du lyst eller er nysgerrig så mød op. Også selvom 
du tror du ikke kan male. Jeg er god til at hjælpe folk i gang.
Vi bruger forskellige materialer og farver, materialer og kaffe koster 25,- 
Tilmelding til mig på hsv@km.dk eller 24 87 11 90 – der er fem pladser.

Hanne Svensmark

MAL MED PRÆSTEN
I februar starter Mal med præsten på sin tredje sæson.
Første gang torsdag den 8. februar kl. 14.00-16.00 på loftet i Sognegår-
den, de følgende gange aftaler vi i fællesskab
Som en anden måde at skabe refl eksion over biblens tekster på, indbyder 
jeg til ’Mal med præsten’
Vi vil læse en tekst, refl ektere lidt over den og så arbejde kreativt med 
den – og vi slutter af med en fælles samtale.
Øvet eller udøvet – har du lyst eller er nysgerrig så mød op. Også selvom 
du tror du ikke kan male. Jeg er god til at hjælpe folk i gang.
Vi bruger forskellige materialer og farver, materialer og kaffe koster 25,- 
Tilmelding til mig på hsv@km.dk eller 24 87 11 90 – der er fem pladser.

FAMILIEGUDSTJENESTE GOSPELGUDSTJENESTE
- onsdag eftermiddag
Når vi mødes til familiegudstjeneste i kirken, er der 
sang, musik, historier og sjove lege og aktiviteter som 
alle er med i. Børn fra kirkens kor er med til at sørge for 
god musik og sang. 
Gudstjenesten er primært for 5-8årige og deres familie, 
men både yngre og ældre børn er også velkomne.
Gudstjenesten begynder kl. 16.30, men kommer I lidt 
før, er der en lille forfriskning og en kop kaffe i våben-
huset inden vi går i gang. 
I kirken synger vi nye og gamle salmer og bruger hele 
kroppen. Der bliver fortalt en historie fra bibelen. Vi 
beder Fadervor og får velsignelsen med hjem.

Torsdag den 8. februar kl. 19.30
Midt i vinterens hjerte, hvor vi trænger til forår og lys, 
holder vi fest. Vi blænder nemlig op for årets store go-
spelfest, hvor konfi rmander og præster hele dagen har 
øvet numre med musikeren og produceren Joachim 
Hejslet i sognegården for at få taget til at løfte sig på 
den gamle kirke. Kl. 19.30 vil vi gerne synge for og 
med resten af menigheden – forældre, søskende, bed-
steforældre og alle andre i Dronninglund Kirke, hvor vi 
også får hjælp fra aftenens band, der undervejs giver et 
solonummer. Temaet for aftenen bliver ”lys i mørket”. 
Håber at se mange til en festlig aften.

Konfi rmander, Jeanette og Rune
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TAK FOR PENGE-
GAVER OG STRIK
En stor tak for al hjælp til vores menigheds-
pleje.
Tak for al den gavmildhed der gjorde, at der 
blev der råd til endnu fl ere julekurve i år.
Tak for initiativet med at tømme og sælge køk-
kenhaven til gavn for menighedsplejen, og for 
igen i år at donere et juletræ, til modtagere af 
julekurvene. 
Tak til alle der har strikket, i vores hyggelige 
strikkecafe eller hjemme, så der også er kommet 
varme ting i poserne.

Diakoniudvalget/menighedsplejen

KIRKEKONCERT MED 
FÆLLESSANG
Kom og vær med til at synge og lytte når de to dygtige kunst-
nere Kaya Brüel og Ole Kibsgaard gæster Dronninglund 
Kirke tirsdag den 12. marts kl. 19.30.
Dørene åbnes for publikum kl. 19.00. Fri entré.
I stedet for entrépris kan man betænke sognets julehjælpskonto 
på MobilePay 892650. Mærk betaling med »Kaya og Ole«.

Arrangør er Dronninglund Menighedsråd

Sogneindsamling søndag den 10. marts kl. 11
Husstandsindsamling til fordel for tørkeramte på Afrikas Horn, Ukraine og oversvømmelser i Malawi.

Se mere på hjemmeside og facebook
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VELKOMMEN TIL FAMILIEN I NATUREN
Når vi mødes i Familien i naturen vi laver mad på bål, leger 
i skoven, er kreative, oplever naturen og dyrker friluftslivet i 
dejlige og naturskønne omgivelser ved FDF Dronninglunds 
kredshus.
Aktiviteterne er primært for børn fra 3-6 år, men både yngre 
og ældre børn er også velkomne.
Familien i Naturen arrangeres af FDF Dronninglund og 
Dronninglund Kirke.

Ideen med Familien i naturen er at komme ud i naturen og 
få gode oplevelser sammen med andre familier. Så tag børn, 
børnebørn, bedsteforældre, naboer og venner med.

Vi skal altid være ude - så husk tøj efter vejret.
Vi mødes 7 lørdage i året fra kl. 9.30 til kl. 11.30 
Det er gratis at deltage og der er ingen tilmelding. 
Første gang vi mødes i 2024 er lørdag den 16. marts.

Torsdag den 7. marts 2024 kl. 15 i Dronninglund Sognegård, Rævdalsvej 5

Dagsorden: 1. Valg af dirigent og referent
2. Bestyrelsens beretning 
3. Regnskab for det afsluttede regnskabsår 
4. Budget for indeværende regnskabsår 
5. Indkomne forslag 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
7. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 
8. Eventuelt

Eventuelle forslag skal indsendes til formand Rune 
Thomassen senest torsdag den 29. februar kl. 12 på 
rlt@km.dk.

Alle medlemmer af folkekirken i begge sogne er 
velkomne til at deltage. 

Bestyrelsen

INDKALDELSE TIL ÅRSMØDE
i Dronninglund og Dorf Sognes menighedspleje
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NOTITSER

www.dronninglundkirke.dk

07.03 Kl. 09.30 Legestue
11.03 Kl. 09.30 Salmer og Sanser
12.03 Kl. 10.00 Babysalmesang på Margrethelund
13.03 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
14.03 Kl. 09.30 Legestue
16.03 Kl. 09.30 Familien i Naturen
18.03 Kl. 09.30 Morgensang for de mindste
21.03 Kl. 09.30  Legestue 
27.03 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund

DET SKER I SOGNEGÅRDEN
02.02 Kl. 14.00 Guidet tour i den nye højskolesangbog 
  - Sogneeftermiddag
06.02 Kl. 10.00 Sorggruppe
07.02 Kl. 10.00 Sognecafé
14.02 Kl. 10.00 Sognecafé
14.02 Kl. 16.00 Familienetværket
20.02 Kl. 18.00 Suppeaften
21.02 Kl. 10.00 Sognecafé
27.02 Kl. 10.00 Sorggruppe
27.02 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
28.02 Kl. 10.00 Sognecafé
28.02 Kl. 16.00 Familienetværket
01.03 Kl. 14.00 På cykeltur i Rajasthan 
  – Indiens Ørkenstat - Sogneeftermiddag
05.03 Kl. 19.00 Engel med jordforbindelse - Sogneaften
06.03 Kl. 10.00 Sognecafé
07.03 Kl. 15.00 Menighedsplejens årsmøde
10.03 Kl. 11.00  Sogneindsamling – Folkekirkens 
  Nødhjælp 
13.03 Kl. 10.00 Sognecafé
13.03 Kl. 16.00 Familienetværket
19.03 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
20.03 Kl. 10.00 Sognecafé
27.03 Kl. 10.00 Sognecafé
27.03 Kl. 16.00 Familienetværket

JUNIORKOR
Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. Vi 
øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organisten 
for at høre nærmere. 
Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

UNGDOMSKORET
Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, 
øver torsdage kl. 15.15-17 i Sognegården på Rævdalsvej 
5. Koret medvirker fast ved højmesser og andre begi-
venheder i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve, men i 
stedet en lille »korskole«. Hvis man vil starte i koret, 
skal man gennemgå korskolen, som kan vare 2-4 uger 
efter aftale. Når man har bestået juniorsangerprøven, 
kan man begynde at tjene lidt hver gang. Man stiger 
i løn, når man består niveauprøverne 1-3 og for hvert 
års erfaring. Interesseret: kontakt Susanne Rasmussen, 
ser@km.dk  eller tlf. 24 87 11 93 – fridag mandag.

FAMILIEKALENDEREN
01.02 Kl. 09.30 Legestue
06.02 Kl. 10.00 Babysalmesang på Margrethelund
08.02 Kl. 09.30 Legestue i Hallen på 
  Dronninglund Efterskole
12.02 Kl. 09.30 Salmer og sanser  
12.02 Kl. 16.30 Fastelavn i Sognegården
13.02 Kl. 10.00 Babysalmesang på Margrethelund
14.02 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
15.02 Kl. 09.30 Legestue  
27.02 Kl. 10.00 Babysalmesang på Margrethelund
28.02 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
29.02 Kl. 09.30 Legestue
05.03 Kl. 10.00 Babysalmesang på Margrethelund
06.03 Kl. 16.30 Familiegudstjeneste 
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MØDEKALENDER

BRUG PRÆSTERNE!
Har du ønske om at tale med en præst, så hold dig ikke tilbage. 

Vi er til rådighed for samtaler både i krise og når der er et 
livsspørgsmål, det giver mening at få vendt med en anden.

Hanne 24 87 11 90 · Rune 24 87 11 89
DEADLINE: Indlevering af materiale 

til næste kirkeblad 16. februar

MENIGHEDSRÅDSMØDE: 27. februar og 19. marts 

 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

Nørregade 7 · Dronninglund · Tlf. 98 84 25 03
 Butikken er åben: Mandag-torsdag kl. 10-17, 
 fredag kl. 10-13, lørdag kl. 10-12.
 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

FDF DRONNINGLUND

FDF Dronninglund er et frirum, hvor børn og unge glædes, 
oplever og vokser i mødet med ledere, der har noget på hjerte. 
I FDF tror vi på, at hvert enkelt menneske er skabt med værdi i 
sig selv, men først i mødet med andre bliver vi hele mennesker. 
Gode relationer giver modstandskraft og lærer børn og unge at 
tage ansvar for andre og værdsætte det forpligtende fællesskab.

I FDF møder børn og unge engagerede voksne, der har en 
holdning til livet. FDF bygger på et kristent livssyn, og vi for-
søger at formidle de kristne fortællinger og værdier på en måde, 
der er relevant for moderne børn, unge og voksne. Det er vær-
dier som for eksempel tolerance, tilgivelse og næstekærlighed. 
Det er dog ikke et krav, at man tror på Gud, for at gå til FDF. 
Det er vigtigt for os, at der både er plads til tro og tvivl.

I FDF vil vi gerne inspirere børn til at tænke kreativt og bruge 
fantasien. Gennem leg, rollespil og opfi nderi udfordrer vi os 
selv, og den verden vi lever i. Derudover kan vores konkrete 
aktiviteter variere over året, men musik, leg og friluftsliv udgør 
ofte den røde tråd. Aktiviteterne i FDF er mangfoldige.

Se gerne vores hjemmeside for mødested, tidspunkter samt 
kontaktpersoner: fdf.dk/dronninglund/

IM-fællesskabet mødes i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronning-
lund, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, hvor 
enhver er velkommen. Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor 
Fredsgaard Jakobsen på tlf. eller sms 26 29 62 29 og via mail: 
rigmor.fredsgaard.j@gmail.com eller kig på hjemmesiden: 
dronninglund-indre-mission.dk

Uge 5 Bibelkredsene mødes i hjemmene
8.02 kl. 19.00 Missionær Henrik Dideriksen, Skive
15.02 kl. 19.00 Generalforsamling
29.02 kl. 19.00 Emne: Frimodig nåde ved pastor 
 Herluf Christensen, Støvring. 
 Bibeltekst: Hebræerbrevet 4,14-16
Uge 10 Bibelkredsene mødes i hjemmene
14.03 kl. 19.00 Hans Ole Bækgaard, formand for 
 Indre Mission. Emne: Penuel – Guds møde 
 og kamp med sit barn. 
 Hjallerup IM er inviteret.
20.03 kl. 19.30 Hjallerup IM inviterer til møde med 
 Peter Nord Hansen, vicegeneralsekretær i IM.  
 Sted: Hjallerup Missionshus

FAMILIENETVÆRKET DRONNINGLUND

Få udvidet dit netværk. Få et pusterum. Mød andre børn, 
unge og voksne til mad, leg og samtale. Få et sted at høre til. 
Lige nu sker der ændringer i Familienetværket. Hold øje med 
www.dronninglundkirke.dk og Facebook for datoer og nyeste 
oplysninger. Har du spørgsmål til Familienetværket Dronning-
lund, er du velkommen til at kontakte kirke- og kulturmedarbej-
der Doris Vest Steen på tlf. 51 52 02 90
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GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato  Margrethelund 
01.02  Kathrine Buus Olesen
15.02  Hanne Svensmark
07.03  Jeanette Geller 
21.03  Rune Thomassen

Gudstjenester i Blåbærhaven
08.02  Rune Thomassen
14.03  Hanne Svensmark 

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:
Gudstjeneste  kl.  10.00
Margrethelund  kl.  9.25
Blåbærhaven  kl.  9.30
Rutebilstationen  kl.  9.35
Stormgade   kl.  9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam-
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 24 87 11 84 
senest torsdag kl. 17.

Kirkekaffe hver søndag

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF
04.02 Seksagesima
Markusevangeliet 4,26-32 Kl. 10 Hanne Svensmark

11.02 Fastelavn 
Lukasevangeliet 18,31-43 Kl. 10 Rune Thomassen

12.02 Fastelavnsgudstjeneste Kl. 16.30 Rune Thomassen
Sognegården

18.02 1. søndag i fasten 
Lukasevangeliet 22,24-32 Kl. 10 Rune Thomassen

25.02 2. søndag i fasten 
Markusevangeliet 9,14-29 Kl. 10 Hanne Svensmark

03.03 3. søndag i fasten 
Johannesevangeliet 8,42-51 Kl. 10 Rune Thomassen

10.03 Midfaste 
Johannesevangeliet 6,24-35[36-37] Kl. 10 Hanne Svensmark

17.03 Mariæ Bebudelse 
Lukasevangeliet 1,46-55 Kl. 10 Rune Thomassen

24.03 Palmesøndag
Markus 14,3-9 Kl. 10 Hanne Svensmark

28.03 Skærtorsdag 
Johannesevangeliet 13,1-15 Kl. 10 Rune Thomassen

29.03 Langfredag – Liturgisk Kl. 10 Hanne Svensmark

31.03 Påskedag
Matthæusevangeliet 28,1-8 Kl. 10 Rune Thomassen

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til personer i Dronninglund sogn, 
som sidder meget alene hjemme. Vil du gerne have besøg af et voksent menneske 

en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så henvend dig til Elin Andreasen, 

tlf. 22 55 24 60 eller Jens Nørgård, tlf. 22 58 12 08.

SORGGRUPPE. Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården
Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det forandrede liv med andre, der også 

har mistet og derfor kender sorgen, magtesløsheden og ensomheden.
Målet med gruppen er, at deltagerne - gennem støtte og indbyrdes samtale - får mod 

til at leve i den ny hverdag, og fi nde glæde ved livet igen.
Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt Birgitte B. Nygaard 

på 22 52 12 56 eller Bente Schärfe Rasmussen på 23 65 89 90. 


